[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO              / 2019

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, providências para repintura da faixa para travessia de pedestres, localizada na Rodovia Guilherme Mamprim, próximo ao Portal de entrada do município e do Colégio Objetivo.

Senhora Presidente:
                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, providências para repintura da faixa para travessia de pedestres, localizada na Rodovia Guilherme Mamprim, próximo ao Portal de entrada do município e do Colégio Objetivo.”

JUSTIFICATIVA:
		             “A faixa de travessia de pedestres existente no local encontra-se totalmente apagada, oferecendo risco aos estudantes e usuários que fazem uso da mesma.”

                                    Valinhos, em 18 de Abril de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB